
ایران در »ایران«

 مرکبات مازندران 
در سبد میوه جشن کریسمس

ســـاری- همزمـــان با جشـــن میلاد حضـــرت مســـیح)ع( و 
کریسمس، صادرات روزانه سه میوه کیوی، نارنگی و پرتقال 

از مازندران به کشورهای همسایه افزایش یافت.
»محسن کاکویی«، معاون صنعت، معدن و تجارت مازندران با 
اعلام این خبر اظهار کرد: عمده محصولات صادراتی مرکبات 
و کیوی استان به کشورهای عراق، روسیه، هند، ازبکستان، 
قزاقستان، ترکمنستان و افغانســـتان بوده که زینت بخش 
جشن کریسمس مردم مسیحی این کشورها است.  وی ادامه 
داد: در ۹ ماه اول امسال میزان صادرات مرکبات از گمرکات 
استان حدود ۲۱ هزار تن به ارزش ۷ میلیون و ۵۵۱ هزار دلار 
بوده است. همچنین در این مدت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تن کیوی به 
ارزش ۶ میلیون و ۶۳۳ هزار دلار نیز به خارج از کشور صادر 
شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی 

۳۸ درصد و از لحاظ ارزشی ۴۰ درصد رشد داشت.
 

پروژه ساماندهی رودخانه بشار 
کلنگ زنی شد

یاسوج- طرح ساماندهی رودخانه بشار یاسوج پس از یک 
دهه رکود با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و جمعی 
از مسئولان استانی و شهرستانی کلنگ زنی شد. سید ستار 
هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: طرح 
ساماندهی رودخانه بشار یاسوج با اعتبار اولیه ۱۵۰ میلیارد 
ریال و از محل اعتبارات ملی متمرکز و استانی اجرایی شد. 
وی افزود: کنترل ســـیلاب و جلوگیری از تخریب و آسیب 
زیرساخت های مهم شامل پل، خطوط گاز، فیبر نوری، آب 
عبوری در بســـتر رودخانه، اراضی مجـــاور و پارک ها و ایجاد 
زمینه مناسب برای کاربری های گردشگری از جمله اهداف 

این طرح است.
 

 جمع آوری چراغ های پرمصرف 
از معابر خراسان رضوی

مشـــهد- حدود ۴۰۰ هزار چـــراغ پرمصرف از ســـطح معابر 
شهرســـتان های خراســـان رضوی جمـــع آوری و چراغ های 

کم مصرف LED جایگزین خواهد شد.
»محســـن ذبیحی«، معاون هماهنگی توزیـــع توانیر اظهار  
کرد: این طرح به صورت پایلوت و آزمایشـــی از شهرستان 
تربت حیدریه آغاز شـــده اســـت. وی  ادامه داد: با توجه به 
شرایطی که در ناترازی انرژی ایجاد شده، درصدد هستیم با 
انجام اقداماتی این تهدید را تبدیل به فرصت کنیم. یکی از 
موضوعات جایگزینی لوازم پرمصرف و مصرف کننده های 

پرمصرف با مصرف کننده های بهینه و کم مصرف است. 

 

ایـــران زمیـــن - افزایـــش قیمـــت بـــذر 
سیب زمینی، کشـــاورزی گلســـتان را در 
برابر یک چالش نگران کننده قرار داده 
اســـت و آن تمایل نداشـــتن کشاورزان 
به کشت ســـیب زمینی اســـت. استان 
گلستان از مهم ترین استان های کشور 

برای تأمین ســـیب زمینی در فصل بهار 
است. بر اســـاس برنامه الگوی کشت، 
ســـیب زمینی استان گلســـتان به مدت 
۳۰ تا ۴۵ روز در فاصله بین کشت پاییزه 
و بهاره نیاز سیب زمینی کشور را تأمین 
می کند. کشت ســـیب زمینی به خوبی 
با خاک استان گلستان ســـازگار است و 
عملکرد آن در زمین های مســـاعد به ۴۰ 

تن در هکتار هم می رسد.
با ایـــن حـــال کشـــاورزان گلســـتانی در 

چند سال اخیر تجربه خوبی از فروش 
محصول خود در بازار نداشته اند. سال 
گذشـــته در فصـــل برداشـــت، قیمـــت 
ســـیب زمینی آنقدر پایین آمد که حتی 
جوابگـــوی هزینه برداشـــت محصول را 
هم نمـــی داد و برخی کشـــاورزان مجبور 
شدند دسترنج خود را در زمین رها کنند. 
زیان مالی ســـال گذشـــته اثر خود را بر 
کشت امسال هم گذاشت به طوری که با 
توجه به افزایش قیمت بذر سیب زمینی 

کشاورزان حتی از خرید بذر برای کشت 
امسال هم ناتوان بودند.

اوایـــل آذرمـــاه امســـال رئیـــس انجمن 
سیب زمینی کاران گلستان در خصوص 
کاهش شـــدید کشت ســـیب زمینی در 
استان هشدار داد و گفت: سطح ابلاغی 
کشت سیب زمینی در گلســـتان ۵ هزار 
هکتار است اما امســـال به علت هزینه 
بالای کشـــت کشـــاورزان کمتر از ۲هزار 
هکتار قرارداد بســـته اند که این مسأله 

گزارش

تا سقف ۲۰۰ 
میلیارد تومان 

تسهیلات برای 
کشاورزان 

استان گلستان 
در نظر گرفته 
شده است  تا 
آن ها بتوانند 

سطح زیر 
کشت این 
محصول را 
از ۲ هزار و 

۵۰۰ هکتار به 
حداقل بالای 

۴۵۰۰ هکتار 
برسانند

200 میلیارد تسهیلات به کشاورزان گلستان اختصاص داده می شود

سورپرایزبرایسیبزمینیکاران

کرمان - در پنجمین ســـالگرد شهادت 
حاج قاسم سلیمانی، در گلزار شهدای 
کرمان ۲۶۰ موکب برپا شده ، اما در میان 
همه، یکی توجه همگان را جلب کرده 
اســـت؛ موکب کاپشـــن صورتی، جایی 
که یاد »ریحانه ســـلطانی نژاد« دختری 
مظلوم و بی گناه که در انفجار تروریستی 

شهید شد، زنده نگه داشته می شود.
ریحانه سلطانی نژاد، دختری ۱۸ ماهه که 

همراه با هفت نفر از اعضای خانواده اش 
در این انفجار جان باخت، حالا به نماد 
مظلومیـــت و یـــادآوری آن حادثـــه تلخ 
تبدیل شده است. نام »کاپشن صورتی« 
ابتدا ناشـــناخته بود، اما به ســـرعت در 
میان مردم جا باز کرد. دختری که در آن 
حادثه، تنها یادگارش یک کاپشن صورتی 
و گوشـــواره قلبی اش بود. ایـــن نماد، 
به مرور زمان دلیلی برای ادامه مســـیر 

شد، همان طور که اکنون به عنوان نام 
موکب شناخته می شود.  این موکب نه 
تنها برای بزرگسالان، بلکه برای کودکان 

برنامه هایی ویژه دارد.
یکـــی از خدمات برجســـته این موکب، 
قصه گویی برای کودکان اســـت. دنیای 
تخیل و داســـتان های کودکانـــه در این 
فضا زنـــده می شـــود. کـــودکان دور هم 
جمع می شـــوند و در این دنیای فانتزی 

موکب »کاپشن صورتی« به یاد ریحانه

موجـــب کاهـــش ســـیب زمینی در بازار 
خواهد شد.

 رمضان مقصودلو با بیان اینکه کشـــت 
ســـیب زمینی در هر هکتار ۳۰۰ میلیون 
تومان برای کشـــاورز هزینه دارد، گفت: 
تنها خرید نهاده و کود ســـیب زمینی در 
هر هکتار ۱۵۰ میلیون تومان هزینه در بر 
دارد که تهیه آن برای بسیاری از کشاورزان 
امکان پذیر نیست، علاوه بر آن بسیاری از 
کشاورزان گلستانی سال گذشته به دلیل 
قیمت بسیار پایین ســـیب زمینی دچار 
ضرر و زیان زیادی شدند که این موضوع 
نیز باعـــث کاهش رغبت آنها به کشـــت 

سیب زمینی شده است.
 رئیـــس اتحادیـــه ســـیب زمینی کاران 
برداشـــت  کـــرد:  تصریـــح  گلســـتان 
ســـیب زمینی در ایـــن اســـتان اوایـــل 
خردادماه آغاز شـــده و به مدت یک ماه 
ادامه دارد که حدود یک ماه سیب زمینی 
تازه خـــوری مورد نیـــاز کشـــور را تأمین 
می کند و قطعاً کاهش کشت سیب زمینی 
در گلستان می تواند مشکلاتی را در بازار 

ایجاد کند.

پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیارد 
تومانی به کشاورزان گلستان

 در پی این هشدارها روز گذشته رئیس 
اتاق بازرگانی گرگان از پرداخت تسهیلات 
۲۰۰ میلیـــارد تومانی به کشـــاورزان برای 
کشت سیب زمینی در گلستان خبر داد.

 امیر یوسفی با اشاره به وضعیت امسال 
کشـــت ســـیب زمینی اظهار کرد: طبق 
سیاســـت های وزارتخانه الگوی کشـــت 
سیب زمینی در استان گلســـتان ۵ هزار 
و ۳۰۰ هکتار است که این میزان مصرف 
یک ماه سیب زمینی تازه خوری کشور را 

تأمین می کند.

 وی بیـــان کـــرد: افزایـــش قیمـــت بـــذر 
ســـیب زمینی و کاهـــش قـــدرت خریـــد 
کشاورزانی که سال گذشته متضرر شده 
بودند موجب شد که کشت این محصول 
در اســـتان کاهـــش یافته و یـــک بحران 
جدید در اتاق بازرگانی گـــرگان به وجود 
آورد، به همین منظور بـــا تعاملاتی که با 
وزارتخانه جهاد کشاورزی داشتیم تصمیم 
گرفتیم با اعطای تسهیلات این مشکل را 
مرتفع کنیم تا در زمان برداشت کشور با 

کمبود این محصول مواجه نشود.
 رئیس اتاق بازرگانی گرگان در خصوص 
بدهی سال گذشته ســـیب زمینی کاران 
به بانک هـــا گفـــت: در جلســـاتی که با 
مســـئولین وزارتخانه و بانک کشـــاورزی 
برگزار کردیم تصمیماتی مبنی بر تمدید 
تسهیلات این افراد گرفته شد. علاوه بر 
آن تا سقف ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
برای کشـــاورزان در نظر گرفتنـــد تا آنها 
بتوانند سطح زیر کشـــت این محصول 
را از ۲هزار و ۵۰۰ هکتار به حداقل بالای 

۴۵۰۰ هکتار برسانند.
 یوسفی با اشـــاره به اینکه بهترین زمان 
کشت سیب زمینی در اســـتان گلستان 
دی ماه اســـت اما بـــا توجه به شـــرایط 
آب و هوایـــی اســـتان تا آخـــر بهمن نیز 
می توانند این محصول را کشـــت کنند، 
گفت: کشـــاورزان می توانند در فرصت 
باقـــی مانده از تســـهیلات ویژه کشـــت 
سیب زمینی استفاده کرده و سطح کشت 
این محصول را در استان افزایش دهند.

 وی در پایـــان تأکیـــد کرد: اگـــر نتوانیم 
مشـــکل مالـــی و امکانـــات مـــورد نیـــاز 
کشـــاورزان ســـیب زمینی کار گلستانی را 
مرتفع کرده و ســـطح کشـــت را افزایش 
دهیم در فصل بهار با کمبود سیب زمینی 

در کشور مواجه خواهیم شد.
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به قصه ها  گوش می دهند. 
موکب کاپشـــن صورتی بویـــژه به خاطر 
هدایای کوچکی کـــه در پایان هر برنامه 
به کودکان اهدا می شود، شناخته شده 
اســـت. این هدایای کوچک نمـــادی از 
یادگاری و محبت است که به کودکانی که 
امروز در کنار این موکـــب حضور دارند، 
اهدا می شـــود. این هدایا بیشـــتر از هر 
چیز، یـــادآور ایـــن نکته هســـتند که در 

کنار یاد شـــهدای بزرگ، همواره باید به 
یاد نســـل های آینده نیز بود.  مسئولان 
موکب کاپشـــن صورتی، بویژه با نگاه به 
کـــودکان و نیازهـــای خاص آنها، ســـعی 
در خلق فضایی دلپذیر دارنـــد. در کنار 
این، خانواده ها نیز به لطف فضای امن 
و دلگرم کننده ای که برای کودکانشـــان 
فراهم آمده اســـت، احســـاس راحتی و 

آرامش می کنند.
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